ПРОЕКТ
Двадцать третья сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» второго созыва

РЕШЕНИЕ

10 апреля 2014 года

№
город Глазов

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» ОТ 19.12.2013 № 183 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» НА 2014 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОДЫ 2015 И 2016 ГОДОВ» (в ред.решения от 30.01.2014 № 193)
Рассмотрев представление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 26.03.2014 № 02-29/839, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район»  РЕШИЛ:

1. Внести  в решение   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» 19.12.2013 № 183 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район» на 2014 год и плановый периоды 2015 и 2016 годов» следующие  изменения:

1.1 В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 24.12.2013г. № 88-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» государственная пошлина за проведение уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации государственного технического осмотра, регистрации тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), временного удостоверения на право управления самоходными машинами, подлежит распределению с 1 января 2014 года 100% в бюджет субъекта Российской Федерации. В приложении № 1 «Доходы бюджета муниципального образования «Глазовский район» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» изменить плановое назначение по следующим кодам бюджетной классификации:

а) уменьшить плановое назначение по кодам бюджетной классификации:

	Код БКД
	Наименование
	Сумма на 2014 год

(тыс. руб.)

	1 08 07142 01 0000 110
	Государственная пошлина за проведение уполномоченными органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации государственного технического осмотра, регистрации тракторов, самоходных и иных машин, за выдачу удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), временного удостоверения на право управления самоходными машинами
	-300,0

	ИТОГО
	-300,0

б) увеличить плановое назначение по кодам бюджетной классификации:

	Код БКД
	Наименование
	Сумма на 2014 год

(тыс. руб.)

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса  Российской Федерации
	300,0

	ИТОГО
	300,0

1.2. Перераспределить ассигнования субвенции «Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям  и учёт (регистрация) многодетных семей»:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс.рублей

	Уменьшить ассигнования:

	Администрация
Оплата питания
	211 1003 0120434 321 26204
	-1312,0

	Увеличить ассигнования:

	Управление образование
Оплата питания
	079 1003 0120434 244 34002
079 1003 0120434 244 22604

079 1003 0120434 612 241
	860,0
85,0

367,0

1.3.  С целью приведения в соответствие кодов бюджетной классификации с Приказом Минфина России от 1 июля 2013 г. №65н "Об утверждении Указаний
о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации", перераспределить бюджетные ассигнования:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс.рублей

	Уменьшить ассигнования:

	Управление образование
 (Общее образование) Оплата питания (предпринимательская деятельность)
	079 0702 4219980 244 22624

   079 0702 4219980 244 34022

	-200,0

-2360,0

	Увеличить ассигнования:

	Управление образование
(Дошкольное образование) Оплата питания (предпринимательская деятельность)
	079 0701 4209980 244 22624

079 0701 4209980 244 34022

	200,0

2360,0

1.4.  На основании Распоряжения Администрации МО «Глазовский район» от 2 ноября 2013 года № 237 «О внесении изменений в штатное расписание Администрации муниципального образования «Глазовский район», осуществить перераспределение ассигнований:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс.рублей

	Уменьшить ассигнования:

	Управление образование
 Заработная плата (Фонд оплаты труда казенных учреждений)
	079 0709  4529900 111 211

079 0709  4529900 111 213
	-910,0

-270,0

	Увеличить ассигнования:

	Управление образование
Заработная плата (Фонд оплаты труда муниципальных органов)
	079 0709 0020480 121 211                            079 0709 0020480 121 213
	910,0
270,0

1.5.  В связи с поступлением в 2013 году в бюджет муниципального образования «Глазовский район» дополнительных средств, остатки данных средств, неиспользованные до конца 2013 года, перевести целевым назначением для финансирования аналогичных мероприятий в 2014 году:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма, тыс.рублей

	Администрация

	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно- коммунального хозяйства
	211 0501 2239503 412 31007
	5032,8

	Дотация на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов по  распоряжению Правительства Удмуртской Республики от 8 июля 2013 г. N 435-р 402,7 тыс. рублей, в том числе:
- мероприятия по поддержке ресурсоснабжающих организаций в связи с ограничением роста платы граждан за коммунальные услуги;

- заработная плата центрального аппарата Администрации Глазовского района.
	211 0502 3510594 810 24240

211 0104 0020480 121 211
	289,7

113,0

	Мероприятия по поддержке жилищно-коммунального хозяйства из бюджета МО «Штанигуртское»
	211 0502 3510593 244 225 22503
	2,2

	Прочие расходы за счет средств, полученных от предпринимательской деятельности
	211 0104 0020480 244 226 22623
	99,0

	Управление образования

	Оплата питания (предпринимательская деятельность)
	079 0702 4219980 244 340 34024
	1,8

1.6.     В соответствии с Законом УР от 25 ноября 2013 года №77-РЗ «О внесении изменений в статью 8 Закона Удмуртской Республики «О регулировании межбюджетных отношений в Удмуртской Республике» обязательным условием предоставления субсидии «На реализацию наказов избирателей и повышение уровня благосостояния населения» (далее –Субсидия)  является наличие муниципального правового акта, предусматривающего финансирование не менее 0,01% данных мероприятий за счет собственных средств бюджета муниципального образования, а также на основании письма МФ УР от 14.03.2014 года № 05-17/03/515 с рекомендациями о распределении Субсидии по разделам бюджетной классификации в соответствии с видами выполняемых работ,  предлагаем внести следующие изменения:

	Наименование
	Код бюджетной
классификации
	Сумма,
тыс.рублей

	Администрация

	Прочие текущие расходы
	211 0104 0020480 244  22503
	- 0,2

	Субсидия из бюджета УР на реализацию наказов избирателей и повышение уровня благосостояния населения
	211 0113 9900572 244
	-1282,0

	Мероприятия по дорожной деятельности за счёт средств Субсидии
	211 0409 9900572 244
	500,8

	Мероприятия в области ЖКХ за счёт средств Субсидии
	211 0502 9900572 244
	317,2

	Мероприятия по благоустройству за счёт средств Субсидии
	211 0503 9900572 244
	237,0

	Мероприятия по подготовке к отопительному сезону муниципальных учреждений за счёт средств Субсидии
	211 0801 9900572 244
	125,7

	Мероприятия по подготовке к отопительному сезону муниципальных  (софинансирование)
	211 0801 4409993 244
	0,1

	Управление образования

	Мероприятия по ПИР  за счёт средств Субсидии
	 079 0701 9900572 244
	101,3

	Мероприятия по ПИР  (софинансирование)
	079 0701 4209900 612
	0,1

1.7. В связи с прогнозируемым поступлением доходов от аренды имущества предприятиями ЖКХ Глазовского района,

а) увеличить доходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»:

	Код
	Наименование дохода
	Сумма на 2014 год

(тыс. руб.)

	1 11 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	1091,8

б) Увеличить расходную часть бюджета муниципального образования «Глазовский район»  на 1091,8 тыс. рублей и распределить по следующим направлениям:
	№ п/п
	Наименование
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.руб.

	1.
	Администрация МО «Глазовский район»

	211 0502 3510581 243 225 22502
	1091,8

2.  Внести соответствующие изменения в приложения 1,7,9 решения   Совета депутатов муниципального образования «Глазовский район» от 19 декабря 2013 года № 183 «О бюджете муниципального образования «Глазовский район на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решения №193 от 30.01.2014 года).

3. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
« Глазовский район»                                                                                            Ю.Н.Дягелев

«___» апреля 2014 года